
Rheine – Rheine

Dreifamilien- bzw. Mehrgenerationenhaus in
zentraler Lage!

 

Property ID: 23150009

 

 
PURCHASE PRICE: 289.000 EUR • LIVING SPACE: ca. 190 m2 • ROOMS: 8 • LAND AREA: 280 m2
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At a glance

Property ID 23150009

Living Space ca. 190 m²

Roof Type Gabled roof

Available from According to the
arrangement

Rooms 8

Bedrooms 6

Bathrooms 3

Year of construction 1938

Type of parking 2 x Outdoor parking
space, 1 x Garage

Purchase Price 289.000 EUR

Commission Käuferprovision
beträgt 5,95% (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisation /
Refurbishment

2021

Condition of
property

Well-maintained

Construction
method

Solid

Usable Space ca. 0 m²

Equipment Terrace, Guest WC,
Garden / shared use,
Built-in kitchen,
Balcony
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Energy Data

Type of heating Central heating

Energy Source GAS

Energy certificate
valid until

24.06.2033

Power Source Gas

Energy Certificate Energy demand
certificate

Final Energy
Demand

220.80 kWh/m²a

Energy efficiency
class

G
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A first impression

Zum Verkauf steht ein solides Dreifamilienhaus mit insgesamt 8 Zimmern und einer

Wohnfläche von ca. 190 m². Das Haus steht auf einem ca. 280 m² großen Grundstück in

guter Lage von Rheine und bietet Platz für Eigennutzer oder Kapitalanleger. Das Baujahr

des Hauses ist 1938, jedoch wurden im Laufe der Jahre alle notwendigen

Instandhaltungsmaßnahmen durchgeführt und das Haus befindet sich in einem

gepflegten Zustand. Die Gasbrennwertanlage als Zentralheizung wurde 2015 erneuert.

Die Immobilie erstreckt sich über zwei Etagen und besteht aus zwei separaten

Wohneinheiten und einem Apartment. Alle Wohnungen verfügen über eigene Bäder und

Küchen. Das Apartement eignet sich sowohl für eine kurzfristige Vermietung als

Ferienwohnung als auch für eine langfristige Vermietung. Das Objekt verfügt über einen

Balkon für die Obergeschosswohnung und eine Terrasse. Die Terrasse gehört zur

Erdgeschosswohnung. Sie lädt bei schönem Wetter zum Entspannen und Verweilen ein.

Zum Objekt gehören zwei Stellplätze und eine Einzelgarage. Das Haus ist einfach

ausgestattet, wurde aber regelmäßig instand gehalten, so dass keine größeren

Investitionen zu erwarten sind. Insgesamt handelt es sich um ein solides, gepflegtes

Mehrfamilienhaus in guter Lage mit interessantem Grundriss. Wir freuen uns auf Ihre

Anfrage!
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Details of amenities

Gebäudeausstattung:

- Massive Bauweise mit nicht zeitgemäßen Wärmeschutz, Bj. 1938

- Fassade mit rotem Verblender/Klinker versehen

- Außenwände nicht nachträglich gedämmt

- Holzbalkendecken mit Füllung

- Satteldachkonstruktion mit Betondachsteinen und Schindeln

- Rinnen und Fallrohre aus Zinkblech

- Weichholztreppenanlage zum OG

- Keller unter Haupthaus, Anbau nicht unterkellert

Sanitär-/ Elektro- und Heizungstechnik:

- Gasbrennwertanlage, Bj. 2015 als Zentralheizungssystem

- Radiatoren-Heizkörper

- Elektrotechnik und Schaltschrank, Bj. 1990

- Kabelanschluss möglich

- Leitungssysteme, Bj. 1990

- Alle Bäder wurden 1990 saniert

Fenster, Türen und Innenausstattung:

- Kunststofffenster mit Doppelverglasung, erneuert zw. 2010 - 2023

- elektrische Rollläden im gesamten Wohnhaus

- Gegensprechanlage vorhanden

- Innentüren: Holztüren in allen Wohneinheiten

- Bodenbeläge: Fliesen, Teppich, Laminat, Vinylparkett

- EBK im Appartement im einfachen Standard mit allen notwendigen E-Geräten, Bj. 2021

- EBK in Wohnung Nr. 2 und Wohnung Nr. 3 gehören den Mietparteien.

Stellplätze und Gartenanlage:

- Einzelgarage in massiver Bauweise mit Zugang im Garten für EG-Wohnung

- Weitere 2 Freiplätze für Appartement/OG-Wohnung

- Terrasse für EG-Wohnung mit ca. 16 m²

- Balkon für OG-Wohnung mit ca. 4 m²

- pflegeleichter Hintergarten für EG-Wohnung
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All about the location
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